Ata da Assembléia Geral realizada no dia doze de maio de dois mil e oito.
Aos doze dias do mês de maio do ano de dois mil e oito, reuniram-se os senhores e senhoras do edifício “Condominio Residencial Duque de Caxias”, nas dependências do salão de festas do mesmo, cito à Rua Rui Barbosa, nº 30, zona 07, nesta cidade, atendendo ao Edital de convocação para deliberarem os seguintes assuntos:
1) Eleição do novo sindico;
2) Escolha do Conselho Consultivo;
3) Assuntos diversos de interesse do condomínio.
A sessão foi instalada em primeira chamada às 20:00 hs, iniciou-se às 20:30 h em segunda chamada, com os condomínos que atenderam a convocação pela síndica, sra. Eni de Arruda Garcia, quando após a explanação sobre a atual gestão, foi discutida a primeira pauta, onde foi reeleita para um novo mandato a atual síndica sra. Eni de Arruda Garcia, para o período de quatorze de maio do ano de 2008 à quatorze de maio do ano de dois mil e nove, para mandato de um ano, podendo o mesmo ser prorrogado; em seguida foi colocado a segunda pauta em votação onde foram reeleitos os membros do conselho consultivo: Edilma Martins Lima Maebara, Armando Saia e Irma Polonio Piovan, e como membros suprentes Aura Maria Xavier da Cunha e Olga Drigo Bonacin conforme artigos 13º e 14º da Convenção de Condominios; seguindo a pauta da reunião, passou-se ao item três, onde a síndica informou a todos que a cesta básica da zeladora passa a ser no cartão, referente o valor da mesma, verificou-se que a porta interna de entrada não abre com o controle, ficou decidido que o segundo portão da garagem não será acionado por enquanto, será feito um orçamento para pintura, colocará uma cobertura de acrílico da porta de saída até a rua protegendo também o interfone, a palavra foi franqueada a palavra aos presentes, e como não houve manifestação, deu-se por encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata que vai assinada por todos os participantes.
101
202
302
401
502
[bookmark: _GoBack]601
602